

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Petrolina

Pregão Eletrônico Nº 00003/2015(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.429.572/0001-41 - MS10 COMERCIO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK	PESSOAL unidade	19	R\$ 5.425,9900	R\$ 103.093,8100

Marca: Lenovo T440p

Fabricante: Lenovo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Notebook III - 1.PROCESSADORES 1.1. PROCESSADOR Processador arquitetura 64 bits, com extensões de virtualização e instruções SSE3.Controladora de memória embutida. Marca superior a 4.500 no índice passmark- cpumark publicado no sitehttp://www.cpubenchmark.net. 2.MEMÓRIA 2.1 RAMtipo DDR3, com 8 (oito) Gigabytes. 3. INTERFACES DE ENTRADA E SAÍDA (E/S) 3.1 Deverá possuir 02(duas) portas USB 2.0. 3.2 Deverá possuir 02 (duas) portas USB 3.0. 3.3 Deverá possuir conexão Bluetooth. 3.4Deverá possuir saída VGA D-SUB 15 para monitor externo com suporte 1 Deverá possuir entrada para microfone e headphone.6.2 Deverá possuir alto falantes estéreos integrados. 7.INTERFACE DE REDE 7.1 Controladora de rede, com velocidade de 10/100/1000 Mb/s, padrões Ethernet,Fast Ethernet e Gigabit Ethernet, auto negotiate, fullduplex,auto MDI/MDI-X, Plug-and-Play, configurável totalmente por software, com conector padrão RJ-45. 8.INTERFACE DE REDE WIRELESS 8.1 Deverá possuir,interface de rede wireless integrada. 8.2 Controladora de comunicação sem fio padrões 802.11b, 802.11g e802.11n. 8.3 Segurança: Tecnologia de criptografia dedados com Wi-Fi Protected Access 2 (WPA2) e criptografiaAdvanced Encryption Standard (AES) de 128-bits,TKIP,e a criptografia de chave aberta Wireless EquivalentPrivacy (WEP) de 40/64-bit e 128-bit que mantém a privacidadedados em transmissão wireless; MD5,802.1x, EAP-MD5, EAP-TLS e autenticação PEAP. 8.4Suporte aos Sistemas Operacionais com drivers de dispositivos para Linux Kernel 2.6.24 e Windows 7/8/10. 9.TECLADO E MOUSE 9.1 Deverá possuir teclado ABNTII em Português Brasil (pt-BR) 9.2 Devera possuir dispositivo de apontador integrado do tipo touchpad, comdois botões. 9.3 Possuir mouse óptico externo especialmente projetado para notebooks, com 02 (dois) botões,botão de rolagem e conexão por USB 2.0. 9.4 Deverá possuir teclado ABNTII externo em Português Brasil (ptBR)com conexão USB2.0.10.GABINETE10.1Deverá possuir entrada integrada no Chassi para cabo de segurança padrão Kensington Lock. 10.2 Cor preta, prata ou cinza ou combinação de ambos. 10.3 O equipamento deverá possuir gabinete reforçado por alumínio, magnési para operação simultânea da tela e do monitor externo. 3.3 Deverá possuir conexão Bluetooth.3.4 Deverá possuir leitor de cartão de mídia 4. DISPOSITIVOS DE ARMAZENAMENTO 4.1Deverá possuir 01(um)disco rígido SATA com capacidade de 500GB. 4.2Leitor e gravador de DVD (DVD+/-RW) 5.TELA, INTERFACEGRÁFICA E CÂMERA 5.1 Deverá possuir tela LED de 14 polegadas com anti-reflexo. 5.2 Deverá possuir controladora de vídeo dedicada off-board 5.3Deverá possuir memória de vídeo de 1 GB ou superior.5.4 Deverá possuir resolução HD, de no mínimo 1366x768. 5.5 Deverá possuir câmera de alta definição integrada, não sendo aceito solução externa. 6. ÁUDIO u outro material metálico. 11. FONTE DE ALIMENTAÇÃO E BATERIA 11.1 Deverá possuir fonte de alimentaçãocomcomutaçãoautomática100~240V.Afonte oferta da deverá suportar a configuração máxima do equipamento, sem troca de qualquer componente.11.2Deverá possuir bateria primária de íons de lítio de 6 células.11.3 Deverá possuir todos os cabos lógicos e de alimentação para operação do sistema. 12. ADEQUAÇÃO ÀSNORMAS DE SEGURANÇA 12.1 Para o notebook, deverá ser comprovada a adequação às normas de segurança adotadas pelo Inmetro; 13. COMPATIBILIDADE13.1 Para o modelo ofertado, deverá ser comprovada a compatibilidade com o sistema operacional Microsoft Windows 7 Professional, nas versões 32 e 64 bits, mediante lista do Windows Catalog, mantida pela Microsoft, devidamente atualizado. 13.2 Para o modelo ofertado, deverá ser comprovada a compatibilidade com pelo menos uma distribuição LINUX Kernel 2.6.24. 14. SOFTWARE14.1 Cada equipamento deverá vir previamente instalado e licenciado com o sistema operacional MicrosoftWindows8PRO ou versão superior, com direitos de downgrade para Microsoft Windows 7 Professional.14.2 Deverá ser fornecido para cada equipamento, as mídias necessárias para instalação/restauração do sistema operacional em português (Brasil) devidamente licenciado.14.3 Soluções de restauração em partição dentro do HD,não serão aceitos como forma de substituir as mídias supracitadas.14.4 Deverá ser fornecido em meio digital, planilha relacionando os números de série de cada equipamento com as respectivas chaves de licença (productkeys)do Sistema Operacional. 15. MALETA DETRANSPORTE E CABO DE SEGURANÇA 15.1 Deverá possuir para cada equipamento, maleta de transporte de notebook feita em couro sintético (curvim) ou nylon ,com espaço para acomodação da fonte de alimentação, mouse externo e cabos. 15.2 Deverá possuir para cada equipamento, cabo de segurança padrão Kensington Lockcom par de chaves. 16 DOCKING STATION, MONITOR, REPLICADOR DE PORTAS16.1 Deverá suportar e acompanhar Docking Station com suporte para monitore replicador de portas. 16.2 Deverá acompanhar replicador de portas compatível com a Docking Station16.3 Deverá ser fornecido Monitor LED de 18.5 polegada

Total do Fornecedor: R\$ 103.093,8100

05.999.532/0001-06 - CONDUFIBRA DISTRIBUIDORA DE CABOS E CONECTIVIDADE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	ALICATE	unidade	10	R\$ 29,0000	R\$ 290,0000

Marca: MULTITOC

Fabricante: MULTITOC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Push-Down - Ferramenta de Inserção tipo engate rápido para cabos tipo UTP Cat5, Cat5e, Cat6; Opção de ajustar em blocos e cortar o fio; engate em formato padrão para patch panel.**Total do Fornecedor: R\$ 290,0000****10.278.886/0001-93 - DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8 PLACA REDE	unidade	20	R\$ 84,0000	R\$ 1.680,0000

Marca: Encore**Fabricante:** Encore**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de rede Wireless PCI de 300mbps com 2 antena de no mínimo 2Dbi, com tecnologia MIMO, 802.11b/g/n, segurança de dados WEP, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK (TKIP/AES), Potencia de transmissao 19 dBm. Compatível com os Sistemas Operacionais Windows XP, Windows 7 e Windows Vista. Modelo: ENLWI-NX2**Total do Fornecedor: R\$ 1.680,0000****10.431.933/0001-97 - SIGMA SIX LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18 CONECTOR ATERRAMENTO	unidade	900	R\$ 0,1500	R\$ 135,0000

Marca: CABLIX**Fabricante:** CABLIX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONECTOR RJ-45 MACHO 8 VIA CAT5E**Total do Fornecedor: R\$ 135,0000****10.434.081/0001-91 - EFES COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13 ROTULADOR	unidade	6	R\$ 618,0000	R\$ 3.708,0000

Marca: BROTHER**Fabricante:** BROTHER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rotuladoras eletrônicas manual portátil com as seguintes características: design portátil compacto; display de cristal liquido de no mínimo 15 (quinze) caracteres por 2 duas linhas; possibilidade de imprimir em 9 tamanhos e 6 estilos de letra superior; utilizar fita do tipo "tz" (9 e 12mm) de material laminado;**Total do Fornecedor: R\$ 3.708,0000****10.828.286/0001-51 - PHD COMERCIO E LICITACOES LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9 CABO TERMOPAR	unidade	10	R\$ 404,4400	R\$ 4.044,4000

Marca: MULTILASER**Fabricante:** MULTILASER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo Par Trançado UTP Cat 6 - Cabo para sistemas de cabeamento estruturado para tráfego de voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA- 568A, incluindo o DRAFT 7 da PN-3727 da TIA (Categoria 6), para cabeamento horizontal ou secundário entre os painéis de distribuição (Patch Panels) e os conectores nas áreas de trabalho, em sistemas que requeiram grande margem de segurança sobre as especificações normalizadas para garantia de suporte às aplicações futuras. Cabo de pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em composto especial. Capa externa em PVC não propagante chama, na cor vermelha, com marcação sequencial métrica, na opção CM. Categoria 6; área do fio: 24AWG; Comprimento total do fio: 305m; Cor do capa: vermelho; Peso líquido: 11,4 Kg; Peso bruto: 12,2 Kg. Compatível com diretiva europeia CN-RoHS (Green TI).

11 MULTÍMETRO	unidade	10	R\$ 142,3300	R\$ 1.423,3000
---------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: LEETOOLS**Fabricante:** LEETOOLS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Multímetro Digital com Teste de Rede - Possuir: Display Iluminado de 4 dígitos; Teste de Cabo de Rede T568A, T568B; Teste de Telefone, identificando sinais de Toque, Ocupado ou limpo; Teste de continuidade de cabos ou fios; Detecta o ponto de ruptura; Localizador de cabos; Identificador de Energia sem contato físico; Teste de Diodo; Aviso Sonoro para Resistência <50Ω; Função Hold; Sinalização de Bateria baixa; Possuir Escalas: Voltagem DC 200mV/2V/20V/200V/600V ± (0.5%+5); Voltagem AC 200mV/2V/20V/200V/600V ± (0.8%+5); Corrente DV 200µA/2000µA/20mA/200mA ± (1.2%+5); 2A/10A ± (2.0%+5); Corrente AC 200µA/2000µA/20mA/200mA ± (1.5%+5); 2A/10A ± (3.0%+5); Resistência 200Ω/2KΩ/20KΩ/200KΩ/2MΩ/20MΩ ± (1.0%+5). Incluir Bateria 9V para alimentação do equipamento. Garantia de 1 ano**Total do Fornecedor: R\$ 5.467,7000****11.420.095/0001-19 - STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 GRAMPO PARA CABO	unidade	30	R\$ 11,0000	R\$ 330,0000

Marca: Rd Telecom**Fabricante:** Rd Telecom**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampo para Organização Vertical (Guia de Cabo Argola 1U PT c/ 1 Unidade + Chapa) - pode ser fixado em qualquer posição (U) do Rack, composto por um anel passa cabo e uma chapa de aço para fixação da peça no rack. Confeccionado em aço, acabamento em pintura epóxi de alta resistência a riscos na cor preta. Produto resistente e protegido contra corrosão, para as condições especificadas de uso em ambientes internos (EIA-569). Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (doze) Meses - Validade da Proposta 60 (sessenta) Dias

10 CABO TERMOPAR	unidade	1	R\$ 710,0000	R\$ 710,0000
------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Legrand**Fabricante:** Legrand**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo Par Trançado UTP Cat 6-Cabo de pares trançados compostos de

condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial, com blindagem fita metalizada. Capa dupla que imprime um alto grau de proteção contra agentes agressores externos com duas opções para cada tipo de ambiente instalado. Opção em TPU: usado em ambientes que necessitam de maior resistência mecânica, contra abrasão. Possui grau de inflamabilidade CM. Opção em DC-PVC: possui maior resistência química e a temperatura que um cabo convencional. Indicado para ambientes com grande concentração de cabos e/ou pessoas. Grau de inflamabilidade CM. Atende IP67 quando usado em conjunto com os acessórios industriais das famílias FISACESSO e MULTILAN. Compatível com diretiva europeia CN-RoHS (Green TI). Deve atender as normas ANSI/TIA/EIA-568B.2-1 (Balanced Twisted Pair Cabling Components) Categoria 6 e ISO/IEC-11801, DRAFT 7 da PN-3727 da TIA. Caixa com 305 metros. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (doze) Meses - Validade da Proposta 60 (sessenta) Dias

17 CABO DE FIBRA Caixa 12 R\$ 130,0000 R\$ 1.560,0000

Marca: Macrocabos

Fabricante: Macrocabos

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo UTP 4P Cat 5e Azul - Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (doze) Meses - Validade da Proposta 60 (sessenta) Dias

Total do Fornecedor: R\$ 2.600,0000

16.403.724/0001-16 - BLUE PARTS LICITACOES LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 CABO USB	unidade	30	R\$ 8,1000	R\$ 243,0000

Marca: PCYES

Fabricante: PCYES

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo USB 2.0 de 5 metros hi-speed para impressora.

Total do Fornecedor: R\$ 243,0000

16.866.828/0001-67 - H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 CONECTOR ATERRAMENTO	unidade	5000	R\$ 0,5800	R\$ 2.900,0000

Marca: maxitelecom

Fabricante: maxitelecom

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector não blindado do tipo RJ45 (macho), categoria 6, 8P8C para montagem em campo, compatível com condutores de 22-26AWG.

6 GUIA DE CABO DE ARRASTO	unidade	20	R\$ 17,1200	R\$ 342,4000
---------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: garra

Fabricante: garra

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guia de Cabos Aberto - confeccionado em aço; acabamento em pintura epoxi de alta resistência a riscos na cor preta.

16 ESTANTE RACK	unidade	6	R\$ 339,0000	R\$ 2.034,0000
-----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: garra

Fabricante: garra

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estante Rack 12 U S, conforme especificações constantes no Termo de Referência.

Total do Fornecedor: R\$ 5.276,4000

Valor Global da Ata: R\$ 122.493,9100



Imprimir o
Relatório

Voltar